

یادداشت

وقتی بی عدالتی آموزشی
بیداد می کند

ادامه از صفحه یک | حاصل شکستن این چرخه معیوب و توانمندسازی نسل جوان و به ویژه دختران در این کشورها آن بوده است که هم اکنون دو تن از جوان ترین سیاستمداران جوان که هر دو نیز زن هستند در کشورهای فنلاند و نیوزیلند پست نخست وزیری را برعهده گرفته اند و شکل نوینی از به اصطلاح «حکمرانی خوب» را رقم زده اند.

اما از زاویه دیگر، تمامی وظایف توانمندسازی و مهارت اندوزی کودکان و نوجوانان، نباید بردوش دولت ها باشد. سازمان های مردم نهاد نیز می توانند در این زمینه وارد میدان شده و گام های مؤثری را برای رفع موانع و همچنین مهارت اندوزی کودکان بردارند. تجربه «کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان» یکی از جمله این تجارب موفق بوده است و در طی فعالیت های این سازمان در دهه های ۱۳۵۰ تا ۱۳۷۰، بخش بزرگی از کودکان محروم جامعه از نعمت داشتن کتاب، مربی و آموزش های فرهنگی و هنری برخوردار شدند و ارتباط وسیع شکل گرفته میان کودکان و کانون به شکل گیری نسل توانمندی از هنرمندان منجر شد که امروزه این هنرمندان کودک دیروز و بزرگسال امروز، توانسته اند آثار هنری بزرگی را خلق کنند.

اما به نظری می رسد نه تنها رابطه کج درآموزیز و ناتمام میان سازمان های مردم نهاد و سازمان های دولتی نتوانسته است به نتایجی که باید دست یابد که حتی سازمان های ریشه دار و موفق چون کانون پرورش فکری، آن قدر تضعیف و ناتوان شده اند که دیگر از آن دوران درخشان فعالیت، اثری دیده نمی شود.

در عین حال کودکان، بخش نادیده گرفته شده جامعه ایرانی در اغلب سیاست گذاری ها و برنامه ریزی ها هستند. به نظر می رسد در اغلب طرح ها و برنامه های اجرایی در کشور، توجه چندانی به نیازهای ضروری کودکان همچون مهارت آموزشی نمی شود و اگر هم سخنی از مهارت آموزی به میان می آید، تنها در قالب چند جشنواره یا برنامه نمایشی و تکراری است. برخلاف بحث های طولانی کارشناسان بر سر کیفیت مواد درسی و کتاب های آموزشی در کشور و ضرر جدی تمرکز بر آموزش حافظه محور، همچنان این غول کنکور سراسری است که کار را به جایی رسانده که کودکان امروز از همان دوره دبستان برای تست زنی و رقابت بر سر رتبه بهتر و ورود به دانشگاه ها آموزش می بینند.

در اینجا ست که به نظر می رسد مجلس شورای اسلامی، به عنوان نهاد متولی قانون گذاری در کشور، بایستی ضمن یادآوری سند چشم انداز ۱۴۰۴ که برای تحقق آن فرصت چندانی باقی نمانده است بکوشد تا با تنظیم قوانین و مقررات و نظارت مستمر بر نهاد های مسئول آموزش کودکان در جامعه ایرانی، طرحی نو را در اندازد و یکبار برای همیشه پرده آموزش سطحی، متکی بر حافظه و فاقد مهارت آموزی کافی در کشور را تبدیل به آموزشی هدفمند، مفید و موثر کند و این مهم به دست نخواهد آمد مگر آنکه مهارت آموزی کودکان و توانمندسازی آنان تبدیل به اصلی اساسی در نظام برنامه ریزی و بودجه نویسی کشور شود و سهم نهاد آموزش و پرورش از سبد تولید ناخالص داخلی، بیش از پیش شود. در غیر این صورت بایستی بپذیریم که اصل مهارت آموزی کودکان همچنان به عنوان یک شعار و در بهترین حالت یک اولویت فرعی در نظام آموزشی کشور باقی خواهند ماند و آرزوی داشتن جوانانی توانمند، مهارت آموخته و خودباور هرگز به ثمر نخواهد رسید.

خبر

تقدیر مسئول سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور از جمعیت هلال احمر در طرح شهید قاسم سلیمانی

مسئول سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور از جمعیت هلال احمر در اجرای موفق طرح «شهید قاسم سلیمانی» قدردانی کرد. متن تقدیر دکتر شاهین محمد صادقی خطاب به دکتر کریم همتی، رئیس جمعیت هلال احمر به این شرح است:

«توفیق خدمتگزاری به مردم بزرگوار ایران موهبتی بس بزرگ است که به خادمین آن عطا گردیده است؛ اگرچه عمل صالح بندگان مخلص خدا، پاداشی بزرگ تر از رضایت حق تعالی ندارد، لیکن به مصداق حدیث شریف (من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق) بر خود لازم می دانیم از تلاش های خالصانه جنابعالی و کلیه اعضای داوطلب فعال در این جمعیت بالاخص همکاران عزیزتان در سازمان جوانان هلال احمر در طرح شهید شهید حاج قاسم سلیمانی و اثربخشی در بهبود وضع کرونا در کشور قدردانی نموده، توفیق روزافزون شما را در سایه الطاف و عنایات حضرت ولی عصر (عج) و زعامت مقام عظمای ولایت، حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای (مدظله العالی) از درگاه ایزد منان مسألت می نمایم.»



محمد جوادزاده

دفتر نخستین جشنواره ای که یاد و نکوداشت سردار قاسم سلیمانی را زنده نگه می دارد، بسته شد

رفیق خوشبخت مادر آغاز راه

نقطه عطفی بود که رئیس مجلس شورای اسلامی به آن اشاره کرد. او گفت: «نیروهای جوان ما نیروهایی پاک و پرتلاش هستند که به سوی خدمت به نیازمندان در حوزه های مختلف حرکت می کنند. امروز سازمان های مردم نهاد همچون بسیج، سازمان جوانان هلال احمر در حقیقت تبلور حضور سازمان یافته و مسئولیت پذیریک جامعه و یک ملت هستند. این نیروها پیشاهنگ های حرکت های مردمی هستند و برای همه امور پیشتاز هستند.»

دکتر قالیباف خداپاوری، ایمان به اراده و تلاش و سپردن کار به دست خود مردم را سه عنصر مهم در پیروزی انقلاب برشمرد و گفت: «یکی از گمگشته ترین موارد این است که همه دولت ها می خواهند همه کارها را خود در دست بگیرند و مهم هم نیست که امور را درست انجام دهند یا خیر، هر مشکلی به دست مردم حل می شود. هر انسان موثر از بطن و متن مردم حرکت کرده است. ببینید که شهید سلیمانی و دیگر شهدا از کجا شکل گرفتند و چگونه تربیت شدند. از همین متن و بطن مردم. ما با صرف آموزش و تحصیل به جایی نمی رسیم. شایسته سالاری و شایسته پروری در نهادهای مردمی رخ می دهد نه در نظام های اداری و بخشنامه ها و دستورالعمل ها. اگر انقلاب در مقابل این همه دشمن به پیروزی رسید با تکیه بر سنت های الهی مردم باوری و ایمان به خود بود.»

ادامه راه سردار

نخستین جشنواره ملی رفیق خوشبخت ما با برگزاری مراسم اختتامیه نفرت برتر در هر رشته را معرفی و از آنها تقدیر کرد. «کوثر کلاپهن» جوانی از استان ایلام یکی از بزرگترین جشنواره رفیق خوشبخت ما در رشته فیلمنامه بود. ۵ سال از آغاز فعالیت های او در هلال احمر می گذرد. او می گوید: «نمایشنامه ای که برای این جشنواره ارسال کردم درباره شهدای مدافع سلامت بود. این نمایشنامه را با الهام از زندگی خانواده ام که در این یک سال به خاطر خدمت به بیماران از دیدن عزیزان خود محروم بودند و سختی های زیادی را تحمل کردند.» از خودگذشتگی و ایثار مدافعان سلامت را چیزی کم از خودگذشتگی هایی که برای دفاع از میهن می شود نمی داند و آن را متناسب با سبک زندگی ای که سردار سلیمانی برای خود انتخاب کرده بود می داند: «در هلال احمر آموزه هایی داریم به نام بشردوستی و تسکین آلام بشری. شیوع کرونا مشکلات تازه ای برای مردم جهان به وجود آورد که این بار جامعه پزشکی بیشترین از خودگذشتگی ها را برای این همه گیری انجام داد.»

قرار دهند و در طرح ها و ایده های مختلف آن رابرجسته کنند.»

پیشتازان حرکت های مردمی

رئیس مجلس شورای اسلامی هم به همراه تعدادی از نمایندگان مجلس، خود را برای شرکت در این مراسم به سالن همایش های باغ موزه دفاع مقدس رساند. دکتر قالیباف در این مراسم گفت: «هر سازمان مردم نهادی که در ذات خود پاکیزگی و خدمتگزاری داشته باشد، محلی برای تربیت، علم آموزی و مهارت آموزی است و البته محلی برای رشد و خلاقیت و توانمندی است. این را باید به درستی فهم و درک کنیم و قدردان آن باشیم. من پیش از انقلاب در محیط برخورداری زندگی نمی کردم و با حداقل امکانات به زندگی خود ادامه می دادم. اولین موضوعی که پیش از انقلاب در من اثر گذاشت زلزله طبرستان در سال ۵۷ بود، زمانی که از مشهد به آنجا حرکت کردیم نقطه عطف تغییر در باورهای من شکل گرفت.» پیشتازی جوانان و امدادگران هلال احمر در رسیدگی به مشکلات زندگی مردم به خصوص در بحران ها

۵۰ درصد از اعضای دو میلیونی این جمعیت را تشکیل می دهند؛ در واقع همه اعضای جوان این سازمان در همه بخش ها همچون دانشجویی، طلاب و دیگر قشرها در قالب پیکره اصلی هلال احمر به مردم خدمات ارائه می دهند. این ارتش داوطلب در صحنه ها به میدان می آید و مردم را تهنتمی گذارد.»

رئیس جمعیت هلال احمر ماموریت های پیش روی جوانان هلال احمر را بر بالگری دومین عید بعد از کرونا برشمرد. غربالگری ۱۰۰ مبادا ورودی شهرها در آستانه سال نو به هلال احمر سپرده شده است که باید در آن تست سریع کرونا را انجام دهند. دکتر همتی در این مراسم گفت: «امسال با توجه به مساعدت های دولت و سازمان برنامه بودجه بخشی از کمبودها در اینبارهای هلال احمر جبران شد، اما هنوز به ایده آل ترین حالت که آرازش جامعه را تأمین کند، نرسیدیم. امیدواریم با حمایت مجلس بخش لجستیک و انبارهای هلال احمر برای امداد رسانی در بحران ها تقویت شود. همچنین در حوزه های آموزش و راه اندازی اردوگاه های فرهنگی برای جوانان نیازمند حمایت مجلس شورای اسلامی هستیم. نکته آخر هم راه اندازی خانه های هلال است؛ چشم انداز جمعیت هلال احمر راه اندازی بیش از ۲۸ هزار خانه هلال بر محوریت داوطلبی در سراسر کشور است که تاکنون ۴۲۰۰ خانه با همت مدیران هلال احمر راه اندازی شده است.»

حجت الاسلام والمسلمین معزی، نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر هم در این مراسم سخنرانی کرد. او گفت: «همه ارزش های اخلاقی و انسانی حاج قاسم سلیمانی زبانه زد خاص و عام است و باید از آن الگو گرفته شود. ما در سیل خوزستان به درستی این خصوص را دیدیم. شعرا، نویسندگان و سایر حوزه ها باید این ویژگی های اخلاقی شهید سلیمانی را مدنظر

ارتش ۲ میلیونی هلال احمر

جشنواره رفیق خوشبخت ما، میهمانان ویژه کم نداشت؛ از زینب سلیمانی، دختر سردار سلیمانی تا محمداقرا قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی. دکتر همتی در این اختتامیه گفت: «سردار سلیمانی به گردن همه ایرانی ها حق دارد و به سختی می توان این دلاوری ها را جبران کرد. با این حال جشنواره رفیق خوشبخت مادر هلال احمر راه اندازی و ۴۳ هزار اثر در ۱۵ رشته به این جشنواره ارسال شد که اتفاق خوبی را هم رقم زد. سازمان جوانان یکی از درگاه های ورودی هلال احمر است که اعضای آن

